

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KK 93/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen täydennyspoliisijärjestelmän kehittämisestä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Ulla Parviaisen /kesk. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 93/2016 vp:

Miten täydennyspoliisijärjestelmää on tarkoitus kehittää?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Täydennyspoliisijärjestelmästä on säädetty poliisin hallinnosta annetussa laissa. Lain mukaan valtioneuvosto voi määrätä poliisin henkilöstöä täydennettäväksi erityisellä täydennyspoliisihenkilöstöllä, jos se on valtion turvallisuuden tai poikkeuksellisten olojen vuoksi tarpeen.

Täydennyspoliisia koskevaa lainsäädäntöä voidaan pitää tällä hetkellä osin puutteellisena. Myös täydennyspoliisin operatiiviset valmiudet ovat riittämättömät. Täydennyspoliisin asemaa ja sen kehittämistä on järjestelmän olemassaolon aikana selvitetty useita kertoja. Viimeksi kysymystä on arvioinut sisäministeriön viime hallituskaudella asettama täydennyspoliisityöryhmä, joka jätti loppuraporttinsa helmikuussa 2015.

Täydennyspoliisia ei toistaiseksi ole tositilanteessa jouduttu ottamaan käyttöön. Poliisi tarvitsee kuitenkin toimivan reservin. Sisäisestä turvallisuudesta vastaavana ministerinä olenkin jo aiemmin päättänyt täydennyspoliisin kehittämistä koskevan lainsäädäntöhankkeen käynnistämisestä. Hanke tullaan käynnistämään vielä tänä keväänä.

Hankkeen käynnistyttyä linjataan myös se, miten täydennyspoliisijärjestelmää käytännössä esitetään kehitettäväksi. Kehittäminen edellyttää sekä lainsäädännöllisiä että operatiivisia muutoksia. Näiden muutosten yksityiskohdat ovat vielä avoimia.

Maamme poliisitoimen runkona on koulutettu ja korkeatasoinen ammattimainen poliisihenkilöstö. Sitä ei olla täydennyspoliisilla korvaamassa vaan nimenomaan varautumassa sen täydentämismahdollisuuteen tietyissä tilanteissa sen itsensä ohjauksessa ja apuna. Tavoitteena on saada aikaan toimiva ja kustannustehokas täydennyspoliisijärjestelmä, joka pohjautuu toimivaan ja ajantasaiseen lainsäädäntöön.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KK 93/2016 vp

Helsingissä 16.3.2016

Sisäministeri Petteri Orpo